[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2019 года                            с. Барышево                                                       № 38
Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы муниципального образования Барышевский сельсовет Новосибирского района Новосибирской области, в соответствии со статьями 43 - 48 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Барышевский сельсовета также учитывая информацию, изложенную в предложениях прокурора Новосибирского района Новосибирской области, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год согласно (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Мое село.Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области К.А. Сорокина.

Глава Барышевского сельсовета                                                             А.А. Алексеев
Исп.: К.А. Сорокин
Приложение №1

Утверждено

Постановлением администрации

Барышевского сельсовета

Новосибирского района

 Новосибирской области

14.02.2019г. №38
План правотворческой деятельности на 2019 год

	№п/п
	Содержание проектов муниципальных правовых актов
	Срок рассмотрения

	1
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по противодействию коррупции в соответствии с законодательством
	В течении года

	2
	Отчёт о работе администрации Барышевского  сельсовета за 2018 год
	февраль

	3
	О внесении изменений в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и НПА в соответствии с изменением в действующем законодательстве
	По мере необходимости

	4
	Отчёт об исполнении бюджета
	Ежеквартально

	5
	«О бюджете Барышевского сельсовета на 2020 год»
	4 квартал

	6
	О внесении изменений в решение сессии совета депутатов Барышевского сельсовета « о Бюджете Барышевского сельсовета на 2019год. И плановый период 2020-2021гг.»
	По мере необходимости

	7
	Решение «Об установлении налога на имущество физических лиц

на 2020год»
	4 квартал

	8
	Решение «Об установлении земельного налога»
	4 квартал

	9
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	Постоянно

	10
	Приведение НПА в соответствии с внесенными изменениями в федеральные законы и законы Новосибирской области.
	В течении года по мере необходимости

	11
	Разработка и принятие муниципального правового акта по организации ритуальных услуг
	ежегодно

	12
	Принятие НПА о мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2019 года на территории поселения.
	февраль

	13
	Принятие НПА о безопасности на водных объектах.

	Постоянно, согласно требований законодательства

	14
	О плане социально-экономического развития Барышевского сельсовета на 2020-2021гг.
	4 квартал

	15
	Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, утверждение планов - графиков закупок, заключение муниципальных контрактов.

Внесение изменения в план график закупок.
	Декабрь

(по мере необходимости)

	16
	Создание и наполнение разделов, посвящённых вопросам противодействия коррупции, официального сайта Администрации Барышевского сельсовета в соответствии Приказа Минтруда России от 31.01.2019 №530н. «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
	1-2 квартал

	17
	Внесение изменений требований к порядку получения муниципальным служащим разрешения представителя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе», от 29.07.2017 №217-ФЗ, от 03.08.2018 №307-ФЗ, от 30.10.2018-ФЗ.
	1-2 квартал

	18
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»

	1-2 квартал

	Ревизия муниципальные акты, в связи со вступлением в силу с 01.01.2019 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	1-2 квартал